Tôvissi jozsef şi SzÔke Gergeiy, director la şcoala
de stat au iscălit, o adresă către Consiliul diri
gent român, în care declară că se supun în toate

: dispiziţiilor şi ordonanţelor date de guvernul ar
delean român.

— Congresul preoţilor anunţat pe ziua de
20 şi 21 Februarie st. v. s’a amânat pe ziua de
Miercuri 6/19 şi joi 7/20 Martie 1919 deoare-ce
se speră că pe atunci vor putea veni la congres
şi preoţii din dieceza Aradului şi Caransebeşului.

— Lucruri cari se pot tranşa acasă ~f
Pe la uşile ministerelor noastre stau g

sute şi sute de oameni din toate ţinuturili*
dealului.

gerile, cari se pot ivi din lipsa uniformităţii în
întrebuinţarea calendarului, oficiile publice vor în
trebuinţa de aici înainte şi până ia altă dispozi-
ţiune din partea Consiliului Dirigent, în actele lor
atât calendarul vechiu, cât şi calendarul nou,
scriindu-se data după calendarul vechiu ia iocul
întâiu, ori dacă data se scrie în două şire, dea
supra; de pildă 26 Ianuarie (8 Februarie) 1919,
26 Ianuarie . ,, , „ , .

1919; 1/14 Februarie 1919.

------------------------- 1
Oficiul economic al O s p iţ la ln l ( lc « t a t a l I
A l ie n a ţ i lo r , S ib i i u , ps ziua de Să 1. cit.
!a 9 a. m., vinde prin l i c i t a ţ i e p u b l i c ă

64 de iepuri de casă.
4i a 2

Dentistul Muntean»
şi a reînceput praxa în